EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 84/2014-L, DE 11 DE SETEMBRO DE 2014, DE AUTORIA DO VEREADOR ADENILSON CORREIA.
LUÍZA DOMINGUES RAMOS
Filha do Sr. José Pereira e da Sr.ª Elidia da Silva Pereira, Luíza Domingues Ramos, nasceu em São Roque, no dia 12 de julho de 1942.
Casou-se com Benedicto Domingues Ramos e tiveram cinco filhos:
Irene Domingues Ramos;

Inês Domingues Ramos;

Wilson Domingues Ramos;

Luíz Carlos Domingues Ramos; e,

Regina Domingues Ramos.

Luíza foi uma excelente esposa, dona de casa, amiga, mãe, que com muito carinho educou, juntamente com seu marido, os seus cinco filhos.
Era uma pessoa muito querida e tinha amizades em toda a cidade, principalmente no Distrito de Maylasky, em que residia.
Faleceu em 30 de agosto de 2011 e foi sepultada no Cemitério da Paz, no nosso Município, deixando muitas saudades.
Isso posto, ADENILSON CORREIA, por intermédio do Protocolo nº CETSR 11/09/2014 - 14:06:28 05866/2014, de 11 de setembro de 2014, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROJETO DE LEI Nº 84/2014-L
De 11 de setembro de 2014.

Dá denominação de Luíza Domingues Ramos à via pública localizada no Distrito de Maylasky.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º
Fica denominada “RUA LUÍZA DOMINGUES RAMOS” a via pública com início no Km 57+100m da Rodovia (SP 274) Engenheiro Renê Benedito Silva, lado esquerdo sentido capital/interior e término na Rua Vicente da Costa - Distrito de Maylasky, com 120m de extensão e 10,5m de largura.

Art. 2º
Faz parte da presente Lei croqui da via pública ora denominada.

Art. 3º
As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de setembro de 2014.
ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador
Protocolo nº CETSR 11/09/2014 - 14:06:28 05866/2014
/vtc